
UCHWAŁA NR XXIV/137/2020
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 24 stycznia 2020 r.

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm) oraz art. 6j ust. 3b, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3, 
ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2010) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na zamieszkałych nieruchomościach położonych na 
terenie Miasta i Gminy Stąporków stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty w wysokości określonej w § 2. 

§ 2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 
wynosi 15 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

§ 3. 1. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2.  Przez przydomowy kompostownik rozumie się pojemnik lub wydzielone miejsce, zlokalizowane w obrębie 
(granicach) nieruchomości, na której powstają odpady, w których przebiega kompostowanie odpadów 
biodegradowalnych, w wyniku czego otrzymujemy kompost. 

3.  Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 
przez właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym wynosi 13 zł miesięcznie od 
mieszkańca zamieszkującego nieruchomość.

§ 4. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nie wypełniania przez właściciela 
nieruchomości oraz jej mieszkańców obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 
32 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

§ 5. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 
z nieruchomości, na której znajduje się nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno – wypoczynkowe 
wynosi 150 zł za rok od nieruchomości. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr IV/16/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie 
określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych w sołectwach Gminy Stąporków. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: ZNAJX-UCSLH-NWMCT-ORVEL-AQRTP. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Opłata wnoszona przez wytwórców odpadów za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy. 
Na podstawie art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.) „z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 2) tworzenia i utrzymywania punktów selektywnego zbierania 
odpadów, 3) obsługi administracyjnej tego systemu, 4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego 
postępowania z odpadami komunalnymi”. 
System gospodarki odpadami musi być samofinansujący. To znaczy że Gmina nie może na nim ani zarabiać, ani do 
niego dopłacać. Z tego powodu samorząd musi ustalić stawki opłat odpowiadające kosztom odbioru śmieci, które 
znacznie rosną. Taka sytuacja jest spowodowana wzrostem ceny w zakładach przyjmujących odpady, wzrostem 
opłaty marszałkowskiej za składowanie odpadów, wzrostem ceny paliw i kosztów pracy. Za przykład można podać 
ceny za każdą tonę odpadów oddawanych przez gminę do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów 
Komunalnych w Końskich. W ciągu pięciu lat stawka za popiół wzrosła o 525% (z 43,20 zł w 2014 r. do 270 zł 
w 2019 r., za odpady wielkogabarytowe o ponad 142%(z 222,48 zł w 2014 roku do 540 zł w 2019 r.), za odpady 
biodegradowalne – niemal 150% (ze 151,20 zł w 2014 roku do 324 zł obecnie), za szkło, plastik i papier – stawka 
wzrosła o ponad 16000% (z 1 zł w 2014 roku do 162 zł ). 
Ponadto stale wzrasta opłata marszałkowska za składowanie śmieci, ustalana przez rząd. W 2014 r. wynosiła 
115 zł., w 2019 r. - 170 zł, a w 2020 r. zgodnie z rozporządzeniem ma wynosić 270 zł. 
Wzrastają także koszty wykonywania usługi odbioru i zagospodarowania odpadów przez firmy w 2020 roku, co 
potwierdzają wyniki przetargów przeprowadzonych min. w gminie Radoszyce, gdzie kwota jaką przeznaczono na 
sfinansowanie zadania to 940.000,00 zł, natomiast kwota przedstawiona w ofercie to 1.142.445,60 zł (ok. 22% 
więcej); a także w gminie Końskie, gdzie kwota jaką przeznaczono na sfinansowanie zadania to 1.200.000,00 zł, 
natomiast kwota przedstawiona w ofercie to 1.784.350,00 zł (ok. 49 % więcej). 
Zgodnie z badaniami Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na cenę za odbiór odpadów komunalnych 
ogromny wpływ ma także brak konkurencji wśród firm, które składają ofertę do przetargów na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów od mieszkańców gmin. Z roku na rok maleje liczba podmiotów, które biorą udział 
w przetargach. Potwierdzają to wyniki przetargów w wyżej wymienionych gminach, tj. gminie Radoszyce, gminie 
Końskie i gminie Ruda Maleniecka, gdzie o zamówienie ubiegał się tylko jeden przedsiębiorca. 
Narzucona została nowa metoda ustalenia wynagrodzenia dla firm za odbieranie i zagospodarowanie odpadów od 
właścicieli nieruchomości, która stanowi stawkę za 1 Mg odebranych odpadów, a nie ryczałtowo za każdy miesiąc 
świadczonej usługi, jak było dotychczas. Zastosowanie nowych przepisów w przetargu na obiór 
i zagospodarowanie odpadów w 2020 r. przez gminę Ruda Maleniecka dokładnie pokazuje jak wzrosną koszty tej 
usługi. Jedyna oferta jaka wpłynęła w tym przetargu opiewała na kwotę 700,93 zł brutto za 1 Mg odpadów, bez 
względu na ich rodzaj. Kwota przeznaczona przez tę gminę na realizację zadania to 300 000,00 zł. Biorąc pod 
uwagę ilość odpadów odebranych w 2018 rok tj. 534,120 Mg i zakładając, że w kolejnych latach ta ilość się 
nie zwiększy, oraz stawkę przedłożoną w ofercie wartość usługi wyniesie 374 380,73 zł, tj. 25 % więcej niż kwota 
przeznaczona przez gminę na realizację tej usługi. 
Oprócz wzrostu cen rośnie także ilość oddawanych przez mieszkańców odpadów co jest wynikiem wzrostu 
konsumpcji, słabnącej jakości kupowanych środków trwałych i ich częstszą wymianą. Pojawiają się także nowe 
obowiązki, nakładane przez rząd. Jednym z nich jest obowiązek segregacji nałożony na każdego mieszkańca. 
Osoby niewywiązujące się z tego obowiązku będą płacić czterokrotnie wyższe stawki za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów niż osoby segregujące śmieci. Biorąc pod uwagę fakt, iż ilość odpadów każdego roku 
wzrasta, a nowa metoda wynagrodzenia za usługę uzależniona jest od ilości odpadów, zatem koszty samej usługi 
również wzrosną. 
Należy również wziąć pod uwagę zwiększenie kosztów usługi świadczonej przez firmę odbierającą odpady 
komunalne w związku z ustawową koniecznością zwiększenia częstotliwości odbioru zmieszanych z budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych w miesiącach od kwietnia do października z 1 do 2 razy w miesiącu. 
Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie pozwala dopłacać gminie do systemu gospodarowania 
odpadami. Ustawodawca upoważniając Radę Miejską do określenia stawek opłaty za gospodarowania odpadami 
komunalnymi nie pozostawił jej pełnej swobody. Zobowiązał do dokonania kalkulacji obejmującej wskazane 
w ustawie elementy, na podstawie których wyliczone mają zostać stawki opłat za odbiór śmieci. Organ dokonując 
kalkulacji uwzględnił wszystkie elementy systemu gospodarowania odpadami. Zatem, aby możliwe było 
samofinansowanie się systemu, należy ustalić wyższą stawkę na poziomie 15 zł/m-c/osoby w przypadku 
selektywnej zbiórki oraz 13 zł/m-c/osoby w przypadku selektywnej zbiórki przez właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

Id: ZNAJX-UCSLH-NWMCT-ORVEL-AQRTP. Podpisany Strona 1



komunalne w kompostowniku przydomowym. 
Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Id: ZNAJX-UCSLH-NWMCT-ORVEL-AQRTP. Podpisany Strona 2




